

För kort brandslang i Boxholm

BOXHOLM (ÖC)

Vid ett tillsynsbesök på Boxholms brandstation fann länsstyrelsen att stationen saknade tillräckligt med brandslang och skyddskläder.

— Vi ser väldigt allvarligt på det här, säger Eva Jörnsten-Nilsson, byrådirektör på länsstyrelsen. Med tanke på det stora antalet skogsbränder i Boxholm bör kommunen åtgärda bristerna omedelbart.

I mitten av maj gjorde länsstyrelsen och statens räddningsverk ett tillsynsbesök på Boxholms nya brandstation. Den kostade Boxholmsborna 10 miljoner kronor och stod klar förra året.

Besöket, där även räddningschefen Sven Broberg deltog, aviserades i god tid genom ett PM som skickades till kommunens räddningsnämnd, som i Boxholm är det samma som kommunstyrelsen, eftersom nämnden inte är obligatorisk.

Vid besöket i Boxholm in-
fann sig dock inte någon från kommunstyrelsen.

— Tyvärr kunde vi inte göra en totalbedömning av läget eftersom ingen politiker fanns på plats som kunde besvara våra frågor, berättar Eva Jörnsten-Nilsson.

— Vi har lämnat ett besöksprotokoll till kommunen och förväntar oss nu att alla våra anmärkningar åtgärdas och att en ny anskaffningsplan upprättas.

Länsstyrelsen ska på nytt göra ett besök i höst på räddningstjänsten.

Allvarliga anmärkningar

En av de allvarligaste anmärkningarna som gjordes var att det saknades tillräckligt med brandslang, kommunikationsutrustning och skyddskläder. Utrustningen har saknats i flera år enligt räddningschef Sven Broberg. Han har tidigare föreslagit att kommunen skulle köpa in ytterligare 30 längder slang så att räddningstjänsten själv ska klara de mindre skogsbränderna.

I dag lånar man slang från civilförsvaret.

— Den slang vi har nu måste omedelbart rengöras efter en brand så att den snabbt kan användas igen. Brandkillarna måste stå här långt in på nätterna och tvätta när de egentligen borde få åka direkt hem efter att ha tagit hand om en brand. Är bränderna av större omfattning är vi tvungna att kalla på förstärkning från närliggande kommuners räddningstjänst.

Reglerad i lag

Sven Broberg har under sina fyra år som heltidsanställd räddningschef endast blivit kallad till ett fåtal av kommunstyrelsens sammanträden.

— Det handlar om ett samarbete mellan mig och kom-

BRANDFÖRSVARET I BOXHOLM



Räddningstjänsten och räddningschefen Sven Broberg saknar tillräckligt med brandslang och skyddsutrustning för att ta hand om Boxholms alla skogsbränder. Länsstyrelsen har haft flera allvarliga anmärkningar på utrustningen som både bör kompletteras och till viss del bytas ut

munen. Det är ju faktiskt reglerat i lag vilken utrustning som ska finnas tillgänglig för räddningstjänsten. Jag har nu lagt fram ett förslag till räddningsnämnden på hur bristerna bör åtgärdas.

Lösningarna är dels provisoriska, dels mer långsiktiga men enligt Sven Broberg är det viktigt att ta hänsyn till skattebetalarna och inte göra utgifterna för kostbara. Skatteunderlaget är inte stort i Boxholm.

100 000 kr

— Utrustningen vi behöver akut kostar omkring 100 000 kronor. Naturligtvis förstår jag att kommunen inte kan slänga upp de här pengarna direkt. Men jag hoppas att jag blir kallad till kommunstyrelsens sammanträden framöver så att länsstyrelsen kan få en plan över hur utrustningen ska anskaffas.

Fel inköp

Kommunstyrelsens ordförande, Svante Larsson (s), menar att brandchefen själv ansvarar för vilken utrustning som köps in, för de i budgeten anslagna medlen för räddningstjänsten.

— Vad jag förstår har brandchefen köpt in fel inventarier.

Jag vet inte hur han har förbrukat medlen men tydligen är det inte på brandslang.

Enligt Svante Larsson berodde det på ett rent förbiseende att kommunstyrelsen inte deltog i tillsynsmötet i våras.

Till hösten ska kommunen dock försöka lägga fram en plan för hur problemen på räddningstjänsten ska åtgärdas.

Övriga kommuner ställer krav

Ytterligare brister som påpekades av länsstyrelsen var behovet av en ställföreträdande räddningschef som en-

ligt kommunens egen plan ska finnas, men som i dag saknas. Likaså måste de kemskyddsdräkter som finns bytas ut. Brandchefen saknar även ett fordon som kan användas för befälsjouren. Det bör vara utrustat med kommunikationsradio, telefon och blåljus. I dag måste Sven Broberg använda sitt eget fordon som saknar telefon.

— Det är naturligtvis inte bra. De övriga kommunerna, Ödeshög och Mjölby, som också ingår i befälsjouren har nyligen krävt att Boxholm skaffar ett disponibelt fordon med nödvändig utrustning.

INGER GUNTERBERG